
 

 
 

 1 

Istituto Comprensivo Statale “Padre Isaia Columbro” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado  

Tocco Caudio - Foglianise - Castelpoto 

Via La Riola - 82030 Tocco Caudio (BN) 

E-mail: bnic834005@istruzione.it - Pec: bnic834005@pec.istruzione.it  

C.F.: 80004550622 - Sito Web: www.icpadreisaia.edu.it – Tel. 0824.871139 

 

 
All’Albo on line  
Al Sito Web  
Agli Atti 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA relativa alla selezione di figure professionali per la realizzazione del progetto 
PNRR - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università - Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next Generation Classrooms – Ambienti di apprendimento innovativi, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

Titolo progetto: Future generation - CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-21795 - CUP: C64D23000510006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA   la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO  il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO  il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 

civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni»; 

VISTO  il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di inconferibilità e 

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a 

norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO  il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29 luglio 2021, n. 108, 

recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture 

amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure» e, in particolare, l’art, 41, comma 2-ter; 

VISTO  il decreto-legge del 6 novembre 2021, n. 152, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose»; 

VISTO  il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 

trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE 

(Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTA  la Linea di Investimento 3.2 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), denominata 

«Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori»; 

VISTA  la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTO  il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO   il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Istruzione e Ricerca vigente; 

VISTA  la Circolare Funzione Pubblica dell’11 marzo 2008, n. 2, avente ad oggetto «legge 24 dicembre 2007, n. 244, 

disposizioni in tema di collaborazioni esterne»; 

VISTO  il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 15 settembre 2021, che definisce le modalità, le tempistiche 

e gli strumenti per la rilevazione dei dati di attuazione finanziaria, fisica e procedurale relativa a ciascun progetto 





 

 
 

 2 

finanziato nell’ambito del PNRR, nonché di milestone e target degli investimenti e delle riforme e di tutti gli 

ulteriori elementi informativi previsti nel Piano necessari per la rendicontazione alla Commissione europea; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, recante «Assegnazione delle risorse 

finanziarie previste per l'attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e ripartizione 

di traguardi e obiettivi per scadenze semestrali di rendicontazione»; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze dell’11 ottobre 2021, recante «Procedure relative alla 

gestione finanziaria delle risorse previste nell'ambito del PNRR di cui all'articolo 1, comma 1042, della legge 30 

dicembre 2020, n. 178»; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’Istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il «Piano Scuola 4.0», 

che costituisce il quadro concettuale e metodologico in base al quale le Istituzioni scolastiche progettano e 

realizzano i nuovi ambienti didattico-educativi e relativi laboratori e al quale si fa più ampio rinvio per tutti gli 

aspetti connessi con la relativa progettazione esecutiva; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse tra le 

Istituzioni scolastiche in attuazione del «Piano Scuola 4.0»;  

VISTO  in particolare, l’Allegato al predetto decreto n. 218 del 2022, che prevede il finanziamento destinato a questa 

Istituzione scolastica per l’importo di € 113.568,58; 

VISTE  le Istruzioni operative prot. n. 0107624, del 21 dicembre 2022, adottate dal Ministero dell’istruzione e del merito 

e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0» e, 

in particolare, il paragrafo 4, sezione «Spese ammissibili»; 

VISTO   il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 

VISTO   il programma annuale 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 54 del 13/01/2023; 

VISTO  il progetto PNRR Future generation presentato in data 28/02/2023 attraverso la piattaforma FUTURA; 

VISTI  il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal Coordinatore 

dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTO   il provvedimento di assunzione a bilancio, prot. n. 1670/VI-1 del 04/04/2023; 

VISTO  il Regolamento per la selezione di personale interno ed esterno approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 

66 del 19.05.2023; 

VISTO  il decreto prot. n. 2796 del 08/06/2023, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una selezione 

volta al conferimento degli incarichi individuali per la realizzazione del progetto;   

VISTO  l’Avviso di selezione prot. n. 2797 del 08/06/2023, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 08/06/2023; 

CONSIDERATO  che sono spirati i termini per la presentazione delle istanze; 

CONSIDERATO  che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 12 candidature per lo svolgimento degli incarichi 

previsti; 

VISTO il provvedimento prot. n. 2895 del 15/06/2023, con il quale il Dirigente scolastico ha costituito la Commissione 

per l’esame delle istanze pervenute e la formazione della graduatoria;  

VISTO il verbale della commissione nominata dal Dirigente Scolastico per la valutazione delle istanze pervenute e le 

graduatorie formulate, prot. nr. 2907 del 16/06/2023; 

VISTO il decreto prot. n. 2907/IV-5 del 16/06/2023 di pubblicazione delle graduatorie provvisorie; 

CONSIDERATO  che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun reclamo; 

 

DECRETA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web dell’istituzione scolastica, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti 
graduatorie definitive: 



 

 
 

 3 

 

Graduatoria per il ruolo di: PROGETTISTA 

Posizione Candidato Punteggio  

1 D’Arienzo Maria INTERNO 23 

2 Corrado Marco ESTERNO 75 

 

Graduatoria per il ruolo di: SUPPORTO TECNICO AL RUP/SUPPORTO TECNICO SPECIALISTICO 

Posizione Candidato Punteggio  

1 Falato Silvio INTERNO 39 

 

Graduatoria per il ruolo di: SUPPORTO TECNICO AL RUP/SUPPORTO TECNICO-OPERATIVO 

Posizione Candidato Punteggio  

1 Scarinzi Antonietta INTERNO 15 

 

Graduatoria per il ruolo di: ESPERTO DI COMPETENZE DIDATTICHE/CONSULENZA PEDAGOGICA 

Posizione Candidato Punteggio  

1 Del Grosso Gabriella INTERNO 51 

2 Lupone Nicoletta INTERNO 46 

 

Graduatoria per il ruolo di: COLLAUDATORE TECNICO E AMMINISTRATIVO 

Posizione Candidato Punteggio  

1 Affusto Stefania INTERNO 22 

2 Di Pietro Fabio (*) ESTERNO 75 

3 Corrado Marco ESTERNO 75 

(*) precedenza per età 

Graduatoria per il ruolo di: SUPPORTO OPERATIVO PER ATTIVITÀ STRUMENTALI ALLESTIMENTO AMBIENTI 

Posizione Candidato Punteggio  

1 Melone Enrico INTERNO 16 

2 Coppolaro Pellegrino INTERNO 16 

3 Maio Giuseppina INTERNO 7 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio, ovvero, in alternativa, 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di 
pubblicazione della graduatoria medesima. 
 

F.to digitalmente da 
Il Dirigente Scolastico 
Angelo Melillo 


		2023-06-26T11:39:57+0200
	MLLNGL64L26F636U




